ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Gabinete Deputada Antônia Sales

INDICAÇÃO N 113 12014.

Indico à Mesa Diretora, com fulcro na no artigo 169 da

Resolução n. 86/90 Regimento Interno desta Casa Legislativa, que após,

ouvido o plenário seja encaminhado expediente ao Ilustre Diretor Regional da

Empresa Brasileira de Telecomunicações - EMBRATEL para que viabilize a

restauração/reparos de um telefone público tipo orelhão instalado na

comunidade Pedra Pintada localizada no município de Marechal Thaumaturgo

- rio Juruá.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CART AXO"

06 de maio de 2014

onia Sales
Deputada Estadual - PMDB

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Gabinete Deputada Antônia Sales

Justificativa

Excelentíssimos senhores parlamentares, apresento a presente

indicação no intuito de atender aos inúmeros pedidos dos moradores da

comunidade Pedra Pintada localizada no município de Marechal Thaumaturgo
- rio Juruá.

A demanda ora apresentada se justifica pelo fato desse telefone público

ser o único existente na localidade e de grande necessidade aos moradores,

pois é o único meio de comunicação que possuem.

Reclamam que esse telefone está danificado há meses, impossibilitando

de ter acesso ao serviço de comunicação. Em se tratando de uma localidade

com expressivos números de habitantes, a recuperação desse meio de

comunicação resultará em significativa melhoria para as pessoas que

dependem do telefone público e que não estão contando com esse serviço.

Diante do exposto, considerando o grau de importância do pedido, uma

vez que atenderá as famílias daquela região, solicito aos Ilustres Pares a

aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CART AXO"

06 de maio de 2014

ônia Sales
Deputada Estadual - PMDB

	Page 1
	Titles
	INDICAÇÃO N 113 12014.

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	Justificativa

	Images
	Image 1
	Image 2